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HØRINGSNOTAT  

Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N5 Uggerby Klitplantage og Uggerby Å's 

udløb 

 

Forslag til Natura 2000-plan for N5 Uggerby Klitplantage og Uggerby Å's udløb har været i offentlig høring fra den 21. 

februar 2022 til den 25. maj 2022. 

 

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet ”Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27” på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante 

myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil kunne 

berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet orienteret om 

høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes blevet direkte 

orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunnet tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 2000-

planer og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er sammenfattet i et 

samlet høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som 

kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er gennemgået og behandlet i lokale 

høringsnotater for hvert enkelt Natura 2000-område. 

 

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt 1 høringssvar.  

Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, som 

ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Svarene har berørt følgende emner:  

1. Indsatsprogram  

2. Målsætninger  

 

Dette høringsnotat er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra 

høringssvarene under de ovenfor nævnte emner, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. Sidst i 

høringsnotatet gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af de indkomne høringssvar. 
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Det bemærkes, at høringssvarene kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvarene kan i deres helhed læses på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Bemærkninger til planforslaget  

1. Indsatsprogram 
 

Resumé af høringssvar 

Hjørring Kommune foreslår, at man for at udvide arealet med habitatnaturtyper og gøre områderne mere robuste, 

forsøger at udvide arealet med habitatnatur i Uggerby Klitplantage. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Miljøstyrelsen kan oplyse, at Miljømålsloven fastlægger en opgavefordeling mellem stat og kommuner, der giver staten 

det overordnede ansvar for gennemførelse af direktivforpligtelserne og overlader den konkrete gennemførelse heraf til 

de respektive myndigheder. Natura 2000-planerne fastlægger udelukkende rammerne for den opfølgende 

handleplanlægning, men de fastsætter ikke specifikke krav til forvaltning af konkrete arealer. Konkrete projektforslag skal 

således rettes mod relevante handleplanmyndighed. 

 

 

2. Målsætninger 
 

Resumé af høringssvar 

Hjørring Kommune spørger til det forhold, at de naturlige dynamikker langs kysten vil gøre at naturtyperne og dermed 

arealforholdet mellem naturtyperne ændrer sig over tid. Det kan ifølge kommunen, uafhængig at en hensigtsmæssig 

forvaltning, på sigt betyde at arealet af naturtyperne i området ikke lever op til de ha-tal, der står anført under de konkrete 

målsætninger i Natura 2000-planen. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger  

De konkrete målsætninger i tredje generations planer sætter et større fokus på en mere naturlig dynamik og den 

naturlige variation, der kan være i grupper af hhv. naturtyper, arter og fugle. Derved rummer de konkrete målsætninger 

den naturlige udvikling, der kan ske i et område, hvor naturtyper i grænsetilfælde naturligt kan vokse sig ind og ud af 

hinanden. Der tages på denne måde højde for den naturlige dynamik, der kan være i økosystemer, hvor man ikke med 

100 % nøjagtighed kan forudsige, hvordan en given naturtype vil udvikle sig over tid, eller hvordan naturtyper 

responderer på en konkret drift og pleje. For de større, sammenhængende terrestriske Natura 2000-områder indledes de 

konkrete målsætninger med en formulering om naturens egne dynamikker. Det udspecificeres, at der skal være 

opmærksomhed på sårbare naturtyper, arter og fugle. 

Der ændres ikke på direktivets eller den grundlæggende forudsætning om, at der skal være fokus på, at et områdes 

integritet skal bevares, og at en naturlig dynamik/udvikling ikke må have en væsentlig negativ påvirkning på arter eller 

naturtyper og områdets bevaringsmålsætninger. 

 

Emnerne konkrete målsætninger og naturlig dynamik er også beskrevet i Miljøstyrelsens generelle høringsnotat 

”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som kan læses på 

styrelsens hjemmeside. 
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Justering af forslag til Natura 2000-plan for N5 Uggerby 
Klitplantage og Uggerby Å's udløb  

På baggrund af de indkomne høringssvar til Natura 2000-planen har Miljøstyrelsen ikke fundet anledning til at foretage 

ændringer i Natura 2000-planen.  
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Bilag 1: Indkomne høringssvar til Natura 2000-

planforslaget N5 Uggerby Klitplantage og Uggerby Å's 

udløb  

Sagsnummer Høringspart 

2022-39207 Hjørring Kommune 
 


